INDICAÇÃO N°      GAB – VEREADOR ALAN SANTOS

Excelentíssimo Senhor Presidente, o vereador que subscreve esta indicação,

no regular uso de suas funções legislativas, consoante lhe faculta os artigos 124 e

136 do Regimento Interno desta Casa, que se digne ad referendum à Vossa

excelência a enviar ofício ao Poder executivo, representado pelo Excelentíssimo

senhor Renato Ogawa – Prefeito Municipal, indicando-lhe que proceda com o

seguinte pedido de providência:

Que seja viabilizada a instalação de uma quadra esportiva na

Comunidade do CDI – Estrada.

JUSTIFICATIVA

Em atenção aos moradores da comunidade do CDI, área da Estrada,

identifiquei a necessidade de incentivá-los à prática de esporte, considerando que o

mesmo é uma ferramenta essencial para saúde, disciplina e inclusão social dos

moradores. Informo ainda que o espaço já está disponibilizado nas proximidades da

Escola Municipal de Ensino Infantil “Tia Zita”, na rua Principal do CDI, entre a rua

Bacuri e a rua Matriz. Considerando que investir em espaços esportivos é investir

em qualidade de vida, bem-estar da população da área do CDI. Ressaltando que a

comunidade tem manifestado a necessidade dessa melhoria, visando incentivar

hábitos saudáveis para todos que residem ali na comunidade.

                                     Câmara Municipal de Barcarena, em 24 de março de 2025.

                                                  VER. ALAN SANTOS

Vereador - PP

Solicito a construção de uma

quadra esportiva com grama

sintética para os moradores da

Comunidade CDI – Estrada.

N
º

P
R

O
C

.:
00

00
0

-
IN

D
 0

92
/2

02
5

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. A

la
n

S
an

to
s

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//b
ar

ca
re

na
.w

ds
ol

uc
oe

s.
co

m
.b

r/
au

te
nt

ic
id

ad
ep

df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

12
E

F
32

3E
72

2B
C

B
39

D
D

90
D

6D
F

65
36

21
6C

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
00

19
37